
„Realita realit“ 
Petr Dufek 

Srpen 2017 



ČR: Leader realitního trhu 

FINANČNÍ TRHY 2 

Nejrychleji	rostoucí	v	roce	2017	
Nejvyšší	ceny	nemovitos8	v	historii	
	
Kromě	ČR	jsou	ceny	realit	na	
maximech	v	BE,	FR,	LU,	FI,	SE,	UK	
	
Na	minimech	v	HR,	IT	
	



Deficit strany nabídky pokračuje 

STČ	

JHM	

PHA	

MSK	
OLK	

PLK	
JHČ	

PAK	

HKK	

Ostatní	

-5785	

-3742	

-1847	

-1532	

-1261	

-1013	

-988	

-979	

-906	

-2587	

-7000	 -6000	 -5000	 -4000	 -3000	 -2000	 -1000	 0	

PHA	

STČ	

JHM	

MSK	

HKK	

LBK	

PAK	

JHČ	

ULK	

Ostatní	

Bytová	výstavba:		
Současnost	vs.	maximum	

FINANČNÍ TRHY 3 

-17400	



Bytová výstavba nestíhá, ceny rostou 

4 

STČ

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

60
0 50 100 150

Vz
dá

le
no

st
	o
d	
pr
ům

ěr
u	
po

	ro
ce
	2
00

8

Vzdálenost	od	minima	po	roce	2008
40

50

60

70

80

90

100

110

120

I-07 I-09 I-11 I-13 I-15 I-17

20
07

-2
00

8 
=

10
0

Trend bytové výstavby

Recese

Nová
výstavba

Dokončená
výstavba

Stavební
povolení

NejperspekVvnější	část	stavebnictví	

Zdroj:	ČSÚ,	ČSOB	

FINANČNÍ	TRHY	



Poptávka už ustupuje z maxim? 

FINANČNÍ TRHY 5 



 
Děkuji za pozornost 
 
Petr Dufek 
+420 261 353 560, pdufek@csob.cz  
 
www.csob.cz 
Infolinka 800 300 300 
 
Člen skupiny KBC 
 
 
 
 

 
6 

Informace	obsažené	v	tomto	dokumentu	poskytuje	Československá	obchodní	banka,	a.s.	(dále	jen	„ČSOB“)	v	dobré	víře	a	na	základě	pramenů,	které	považuje	za	správné,	
důvěryhodné	a	odpovídající	skutečnosV.	Přesto	ani	 	ČSOB	 	ani	žádný	z	jejích	zaměstnanců	či	zmocněnců	nepřebírá	žádnou	právní	odpovědnost	ani	záruku	vůči	klientovi	za	
jakoukoliv	 informaci,	 která	 je	obsažena	v	 tomto	dokumentu	a	 zároveň	Československá	obchodní	banka,	a.s.	nečiní	 žádné	prohlášení	ohledně	přesnosV	a	úplnosV	 těchto	
informací.	 Československá	 obchodní	 banka,	 a.s.	 také	 nepřebírá	 jakoukoliv	 odpovědnost	 za	 případnou	 ztrátu	 nebo	 škodu,	 kterou	může	 klient	 utrpět.	 ČSOB	 jako	 akVvní	
účastník	obchodování	na	finančních	trzích	upozorňuje	adresáty	tohoto	dokumentu,	že	obchoduje	s	invesVčními	nástroji	ke	kterým	se	vztahují	informace	obsažené	v	tomto	
dokumentu.	Bez	předchozího	souhlasu	Československé	obchodní	banky,	a.s.	nelze	tento	dokument	ani	jeho	čásV	kopírovat	nebo	dále	šířit.	

FINANČNÍ	TRHY	


